

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 25 kwietnia 1988 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie postępowania dyscyplinarnego przeciwko nauczycielom akademickim.

Na podstawie art. 205 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1985 r. Nr 42, poz. 201 i z 1987 r. Nr 22, poz. 128) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 października 1983 r. w sprawie postępowania dyscyplinarnego przeciwko nauczycielom akademickim (Dz. U. Nr 60, poz. 270) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:

- a) w pkt 1 wyrazy „Dz. U. z 1982 r. Nr 14, poz. 113 oraz z 1983 r. Nr 5, poz. 33 i Nr 39, poz. 176” zastępuje się wyrazami „Dz. U. z 1985 r. Nr 42, poz. 201 i z 1987 r. Nr 22, poz. 128”;
- b) w pkt 3 wyrazy „art. 218 ust. 3” zastępuje się wyrazami „art. 214 ust. 3”;

2) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W sprawach dyscyplinarnych profesorów i docentów do składu orzekającego mogą wchodzić jedynie nauczyciele akademicki będący profesorami lub docentami. W sprawach dyscyplinarnych pozostałych nauczycieli akademickich do składu orzekającego powinien wchodzić co najmniej jeden nauczyciel akademicki nie będący profesorem lub docentem.”;

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu:

- „§ 5a. 1. Nie można być jednocześnie członkiem komisji i Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej.
2. Nie można łączyć funkcji członka Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej z funkcją rzecznika dyscyplinarnego.

3. Funkcji członka Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej nie można łączyć z funkcją rektora oraz członka Rady Głównej.”;
- 4) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Postępowanie dyscyplinarne wszczynają się poprzez złożenie przez rzecznika dyscyplinarnego wniosku o ukaranie.”;
- 5) w § 8 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „art. 202” zastępuje się wyrazami „art. 203”;
- 6) w § 11:
a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) składanie komisji wniosku o ukaranie obwinionego oraz popieranie tego wniosku w toku postępowania dyscyplinarnego.”
b) w ust. 2 ostatnie zdanie skreśla się.
c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Do rzeczników dyscyplinarnych stosuje się odpowiednio przepisy § 5a i 6.”;
- 7) w § 15 w ust. 1 wyraz „i” zastępuje się przecinkiem;
- 8) po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu:
„§ 16a. Rektor szkoły wyższej lub Minister Edukacji Narodowej informuje o wynikach postępowania wyjaśniającego odpowiednio senat szkoły lub Radę Główną, w wypadkach określonych w art. 199 ust. 4 ustawy.”;
- 9) w § 18 w ust. 1 wyrazy „o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego i” skreśla się;
- 10) w § 19 w ust. 1 wyrazy „art. 202 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „art. 203 ust. 1 i 2”;
- 11) w § 20:
a) w ust. 1 wyrazy „o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego i” skreśla się.
b) w ust. 3 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie:
„1) wyznaczeniu terminu rozprawy,
2) umorzeniu postępowania dyscyplinarnego z przyczyn określonych w § 8.”
c) w ust. 4 wyrazy „odmowy wszczęcia” zastępuje się wyrazem „umorzenia” oraz wyraz „porządkowej” skreśla się.
d) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:
„4a. W razie umorzenia postępowania dyscyplinarnego ze względu na znikomą szkodliwość społeczną przewinienia, na wniosek obwinionego zgłoszony w terminie 7 dni od doręczenia odpisu postanowienia, postanowienie o umorzeniu postępowania traci moc. W takim wypadku postępowanie dyscyplinarne toczy się w zwykłym trybie.”
e) ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Odpisy postanowień wydanych na posiedzeniu niejawnym doręcza się rzecznikowi dyscyplinarnemu, obwinionemu i jego obrońcy. Odpis postanowienia o umorzeniu postępowania dyscyplinarnego doręcza się także rektorowi, oraz — w wypadkach określonych w § 15 ust. 2 i 3 — odpowiednio ministrowi i przewodniczącemu Rady Głównej.”;
- 12) w § 21:
a) w ust. 1 wyrazy „odmawiającego wszczęcia postępowania przed komisją” zastępuje się wyrazami „o umorzeniu postępowania dyscyplinarnego”,
b) w ust. 2 wyrazy „o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego oraz” skreśla się,
c) w ust. 3 wyrazy „o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego” zastępuje się wyrazami „o wyznaczeniu terminu rozprawy” oraz wyrazy „o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego i” skreśla się;
- 13) w § 22:
a) w ust. 1 wyrazy „odmawiające wszczęcia” zastępuje się wyrazami „o umorzeniu”,
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Uwzględniając zażalenie, Komisja Dyscyplinarna przy Radzie Głównej uchyla postanowienie o umorzeniu postępowania dyscyplinarnego i przekazuje wniosek o ukaranie do rozpoznania przez komisję.”
c) w ust. 3 wyrazy „o odmowie wszczęcia” zastępuje się wyrazami „o umorzeniu”;
- 14) w § 23 w ust. 4 wyrazy „o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego” zastępuje się wyrazami „o wyznaczeniu terminu rozprawy”;
- 15) w § 28 w ust. 2 wyrazy „o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego i” skreśla się;
- 16) w § 36 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy „art. 196 ust. 1” zastępuje się wyrazami „art. 197 ust. 1”;
- 17) w § 38 w ust. 4 wyraz „i” zastępuje się przecinkiem oraz po wyrazie „obwinionemu” dodaje się wyrazy „i jego obrońcy”;
- 18) w § 42 w ust. 1:
a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) uchyla orzeczenie w całości i przekazuje sprawę do ponownego rozpoznania przez komisję, jeżeli uzna, że:
a) obwiniony został niesłusznie niewinny albo że należy ponownie przeprowadzić postępowanie dowodowe,
b) naruszono przepisy o postępowaniu dyscyplinarnym w sposób uniemożliwiający lub w poważnym stopniu utrudniający obwinionemu korzystanie z prawa do obrony,
c) skład komisji nie odpowiadał warunkom określonym w § 4 ust. 1 i 3 oraz § 5a albo zasiadała w nim osoba podlegająca wyłączeniu zgodnie z § 6, lub”.
- b) w pkt 4 po wyrazach „rzecznik dyscyplinarny” dodaje się wyrazy „za zgodą obwinionego”;
- 19) w § 43 w ust. 1 wyraz „i” zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się na końcu wyrazy „i jego obrońcy”;
- 20) w § 44 wyrazy „§ 24—28, 30, 33—35” zastępuje się wyrazami „§ 24—30, 32—35”;

- 21) w § 45:
- a) w ust. 1 kropkę na końcu zdania skreśla się i dodaje wyrazy „lub Komisji Dyscyplinarnej przy Radzie Głównej”;
 - b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. W razie ukarania rektora lub prorektora, uprawnienia rektora określone w ust. 1 przysługują ministrowi.”;
- 22) w § 47 wyrazy „art. 203 ust. 1” zastępuje się wyrazami „art. 204 ust. 1”;
- 23) w § 49 ust. 2 skreśla się;
- 24) w § 51 wyrazy „§ 20 ust. 1 i 2 oraz § 40 ust. 1” zastępuje się wyrazami „§ 20 ust. 1 i 2, § 38 ust. 4, § 40 ust. 1 oraz § 43 ust. 1”;
- 25) w § 52:
- a) w ust. 3 wyrazy „art. 202 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „art. 203 ust. 1 i 2”;
 - b) w ust. 4 dodaje się na końcu zdanie w brzmieniu:
„Nie dotyczy to wniosku o wznowienie postępowania na korzyść obwinionego z przyczyny wymienionej w ust. 1 pkt 1.”;
- 26) w § 56 w ust. 1 wyrazy „art. 202 ust. 1 i 2” zastępuje się wyrazami „art. 203 ust. 1 i 2”;
- 27) w § 59 w ust. 3 wyrazy „Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki” zastępuje się wyrazami „Ministerstwa Edukacji Narodowej”;
- 28) w § 61 wyrazy „art. 196 ust. 1” zastępuje się wyrazami „art. 197 ust. 1”;
- 29) użyte w różnych przypadkach określenie „Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki” zastępuje się użytym w tych samych przypadkach określeniem „Minister Edukacji Narodowej”.

§ 2. Minister Edukacji Narodowej ogłosi w Dzienniku Ustaw jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 października 1983 r. w sprawie postępowania dyscyplinarnego przeciwko nauczycielom akademickim, z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów i punktów.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 1988 r.

Prezes Rady Ministrów: *Z. Messner*